РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕТЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2025 года                                                                                   № 37
село Ретяжи

О работе Семенковской врачебной амбулатории по реализации национального проекта «Современное здравоохранение»

Заслушав и обсудив доклад заведующего Семенковской врачебной амбулатории Рамазанова Юнуса Раджабовича по данному вопросу отмечено, что здание Семенковской врачебной амбулатории находится в оперативном управлении Кромской ЦРБ. Амбулатория не полностью укомплектована кадрами: врач – стоматолог, акушерка, уборщица, нет санитарки.
Здание отапливается газом, в амбулаторию проведена вода и канализация. Оборудован и укомплектован процедурный кабинет. Амбулатория обслуживает население 9 населённых пунктов, в которых проживает 554 человека. Согласно плана прививок, определённых Кромской ЦРБ, проводятся профилактические прививки как взрослым, так и детям. Совместно с Кромской ЦРБ проведена диспансеризация населения.
На учёте состоит 15 детей дошкольного возраста, 25 школьного возраста и 4 до одного года. Имеется современный аппарат для лечения зубов, холодильник для хранения лекарственных препаратов. Посещаемость в день составляет 7 -10 человек.
Вместе с тем в реализации национального проекта «Современное здравоохранение» имеется существенный недостаток: амбулатория не обеспечена автотранспортом.
В связи с вышеизложенным ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заведующему Семенковской врачебной амбулатории Ю.Р.Рамазанову устранить отмеченные недостатки, для чего:
- ходатайствовать перед вышестоящими организациями о выделении денежных средств для приобретения необходимого оборудования и автотранспорта.

Глава сельского поселения                                                                    С.В.Баранов